
Verordening tot wijziging van de verordening onroerende-zaakbelastingen

2015 gemeente Schiedam

De raad van de gemeente Schiedam,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 september 2015 (nummer 15INT00346);

 

gelet op artikel 220 tot en met 220h van de Gemeentewet;

 

besluit vast te stellen de:

 

Verordening tot wijziging van de verordening onroerende-zaakbelastingen 2015 (eerste wijziging)

Artikel I  
De tekst in artikel 4, wordt als volgt aangevuld:

n. buitensportaccomodaties, voor zover niet bedrijfsmatig geëxploiteerd, alsmede de daarbij ge-

bouwde eigendommen met inbegrip van de ondergrond.

 

Artikel  II   
Artikel 5, wordt gewijzigd zodat dit komt te luiden als volgt:

1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage

bedraagt voor:

a. de gebruikersbelasting 0,213%

b. de eigenarenbelasting

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,127%

2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,275%

2. Het bedrag van de belasting wordt per belastingaanslag naar beneden afgerond op hele euro’s.

 

Artikel  III   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016.

3. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op

belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid genoemde datum hebben voorgedaan.

4. Deze verordening kan worden aangehaald als "Verordening wijziging verordening onroe-rende-

zaakbelastingen 2015 (eerste wijziging)".

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Schiedam in zijn openbare vergadering van

de griffier,

J.  Gordijn

de voorzitter,

C.H.J.  Lamers

Nr. 110463

GEMEENTEBLAD 23 november

2015

Officiële uitgave van gemeente Schiedam.

Gemeenteblad 2015 nr. 110463 23 november 20151


